
L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

CITTÀ DI RAGUSA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 434 DEL 15/12/2020

OGGETTO: MODIFICA DEL PEG/PIANO DELLA PERFOMANCE PER IL TRIENNIO 
2020-2022. RIMODULAZIONE OBIETTIVI 

L'anno duemilaventi, addì quindici del mese di Dicembre alle ore 17:16 e ss, nella Sede Municipale, in 
videoconferenza, nel rispetto delle condizioni di cui alla determinazione sindacale n. 23 del 20 
marzo 2020, prorogata con determinazione sindacale n. 60 del 09 novembre 2020, si è riunita la 
Giunta Comunale.
Presiede la seduta il Sindaco, Avv. Giuseppe Cassì, dalla Sede Municipale

Eseguito l'appello risultano, in videoconferenza:
Pres. Ass.

CASSI' GIUSEPPE Sindaco Presente
LICITRA GIOVANNA Vice Sindaco Presente
RABITO LUIGI Assessore Presente
IACONO GIOVANNI Assessore Presente
SPATA EUGENIA Assessore Presente
BARONE FRANCESCO Assessore Presente
GIUFFRIDA GIOVANNI Assessore Assente
AREZZO CLORINDA Assessore Presente
TOTALE 7 1

Partecipa alla seduta, in videoconferenza, ed è incaricato della redazione del presente verbale il Vice 
Segretario Generale, Dott. Francesco Lumiera.

il Sindaco riconosciuta legale l'adunanza, per il numero dei presenti in videoconferenza, dichiara aperta la 
seduta ed invita la Giunta Comunale a trattare il seguente argomento:

   



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

Proposta N. 527 del 14/12/2020

Staff Segretario Generale

OGGETTO: Modifica del Peg/piano della perfomance per il triennio 2020-2022. Rimodulazione obiettivi 

Il Sottoscritto Segretario Generale dott.ssa Maria Riva sottopone alla Giunta la seguente proposta di 
deliberazione, predisposta su iniziativa dell'Amministrazione Comunale, attestando di non trovarsi in 
situazioni di conflitto di interessi nemmeno potenziali nè in ipotesi che comportano l'obbligo di astensione ai 
sensi dell'art. 7 del D.pr 62/ 2013.

RICHIAMATA la deliberazione n.111 del 15 aprile 2020, avente ad oggetto “Approvazione Piano 
esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2020-2022”;

ATTESO che con l’approvazione del Peg, unificato al piano delle performance, ai sensi dell’art 
169 del Testo Unico degli Enti Locali, sono stati individuati gli obiettivi, strategici e operativi, 
assegnati ai Settori in cui si articola l’organizzazione dell’ente ed ai relativi dirigenti incaricati;

DATO ATTO, altresì, che, a seguito dell’attività di monitoraggio della programmazione generale e 
dell’andamento dello stato di attuazione degli obiettivi, si è provveduto:

-  alla verifica del permanere delle condizioni esterne necessarie a poter dar corso alla compiuta 
realizzazione degli obiettivi assegnati;

-  alla constatazione del sopraggiungere di nuove necessità che, a seguito delle misure connesse 
all’emergenza sanitaria Covid19, hanno avuto riflessi su alcuni degli obiettivi previsti nel piano di 
perfomance, con la conseguente necessità di una loro rimodulazione;

CONSIDERATO, pertanto, che, in esito alle suddette verifiche, condotte con la partecipazione dei 
dirigenti, si rende necessario adottare le variazioni e integrazioni al PEG - nei termini di cui al 
prospetto (all. A), ove risultano elencati per ciascun settore, gli obiettivi oggetto di modifica;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTO il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO l’O.R.E.E.L.L. vigente nella Regione Sicilia

PROPONE DI DELIBERARE

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

1. di modificare il Peg 2020-2022 approvato con la deliberazione della Giunta Municipale n. 111 
del 15 aprile 2020, mediante la rimodulazione di alcuni degli obiettivi assegnati, nei termini di cui 
al prospetto, allegato (Sub “A”) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

2. di pubblicare le modifiche al Piano Esecutivo di Gestione 2020 – 2022, riportate nell’allegato 
prospetto approvato con il presente provvedimento, nell’apposita sottosezione sottosezione 
“Performance” dell’“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale del Comune di Ragusa;

3.di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di 
provvedere.



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la superiore proposta;

VISTI i pareri favorevoli resi dai Dirigenti competenti ai sensi della L.R. n. 48/1991 e della L.R. n. 
30/2000;

RITENUTO dover provvedere in merito;
 
VISTO il vigente O.R.EE.LL.

con voti unanimi espressi in forma palese;

D E L I B E R A

DI APPROVARE, la su estesa proposta di deliberazione Reg. n° 527 del 14/12/2020, che qui si 
intende integralmente trascritta.

DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione espressa in forma palese, la superiore 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/1991 e smi.

Letto, confermato e sottoscritto   

 il Vice Segretario Generale   il Sindaco
Dott. Francesco Lumiera Avv. Giuseppe Cassì


